
REVISTA DEL BANCO DE LA REPUBUCA 843 

En mayo de 1944 marcó 124.3; como siempre, la 
base es septiembre de 1936 = 100.0. 

PRECIO DE 16 ARTICULOS ALIMENTICIOS DE 

PRIMERA NECESIDAD EN EL PAIS 

De 234 en abril, bajó en mayo a 233 este indica­
dor que tanta influencia tiene por el aspecto de cos­
to de vida; en mayo de 1944 se situó en 204, todas 

las cifras con referencia a la base que es enero de 

1935 = 100.0. 

ARTICULOS 

"El problema de la vivienda popular en Colom­
bia", por Pedro Comas Calvet. Es este un estudio 
más sobre temas de índole que interesa a las clases 
de bajos ingresos. 

DETERMINACIONES DE LA JUNTA MONETARIA 

RESOLUCION NUMERO 38 DE 1970 
(junio 10) 

La Junta Monetaria de la República de Colombia, 

en ejercicio de sus facultades legales y en particu­
lar de las que le confiere el decreto 2206 de 1963, 

RESUELVE: 

Artículo 19 Autorizase al Banco de la Repúbli­
ca para acuñar moneda fraccionaria de conformi­
dad con las aleaciones establecidas en cuantía de 
$ 20 millones, retirando de la circulación medios de 
pago por la misma cantidad. 

Articulo 29 La presente resolución rige a partir 
de la fecha de su expedición. 

RESOLUCION NUMERO 39 DE 1970 

(junio 10) 

La Junta Monetaria de la República de Colombia, 

en ejercicio de sus facultades legales y en especial 
de las que le confiere el articulo 18 del decreto 444 
de 1967, 

RESUELVE: 

Artículo 19 El artículo 19 de la resolución 33 de 
1970 de la Junta Monetaria quedará así: 

"Autorizase al Banco de la República para ven­
der directamente, o a través de las instituciones de 
CJ.'édito que operan en el país, y hasta por las cuan-

tías globales que apruebe la Junta Monetaria, títu­
los que podrán canjearse por certificados de cambio 
no antes de cuarenta y cinco ( 45) días ni después 
de ciento ochenta (180) días calendario, contados a 
partir de la fecha de su expedición". 

Artículo 29 La presente resolución rige a partir 
de la fecha de su expedición. 

RESOLUCION NUMERO 40 DE 1970 
(junio 17) 

La Junta Monetaria de la República de Colombia, 

en ejercicio de las facultades que le confiere el ar­
tículo 83 del decreto 444 de 1967, 

RESUELVE: 

Articulo 19 Señálase en lOo/o el porcentaje de 
depósito previo para las importaciones correspon­
dientes a la posición 73.15.G. del Arancel de Adua­

nas. 

Artículo 29 Esta resolución rige a partir de la 
fecha de su expedición. 

RESOLUCION NUMERO 41 DE 1970 
(junio 17) 

Ln Junta Monetaria de la República de Colombia, 

en ejercicio de sus facultades legales y en particu­
lar de las que le confiere el decreto 2206 de 1963, 

Digitalizado por la Biblioteca Luis Ángel Arango del Banco de la República, Colombia.Digitalizado por la Biblioteca Luis Ángel Arango del Banco de la República, Colombia. 



Digitalizado por la Biblioteca Luis Ángel Arango del Banco de la República, Colombia.Digitalizado por la Biblioteca Luis Ángel Arango del Banco de la República, Colombia. 



Digitalizado por la Biblioteca Luis Ángel Arango del Banco de la República, Colombia.Digitalizado por la Biblioteca Luis Ángel Arango del Banco de la República, Colombia. 



Digitalizado por la Biblioteca Luis Ángel Arango del Banco de la República, Colombia.Digitalizado por la Biblioteca Luis Ángel Arango del Banco de la República, Colombia. 



Digitalizado por la Biblioteca Luis Ángel Arango del Banco de la República, Colombia.Digitalizado por la Biblioteca Luis Ángel Arango del Banco de la República, Colombia. 



Digitalizado por la Biblioteca Luis Ángel Arango del Banco de la República, Colombia.Digitalizado por la Biblioteca Luis Ángel Arango del Banco de la República, Colombia. 



Digitalizado por la Biblioteca Luis Ángel Arango del Banco de la República, Colombia.Digitalizado por la Biblioteca Luis Ángel Arango del Banco de la República, Colombia. 



Digitalizado por la Biblioteca Luis Ángel Arango del Banco de la República, Colombia.Digitalizado por la Biblioteca Luis Ángel Arango del Banco de la República, Colombia. 



Digitalizado por la Biblioteca Luis Ángel Arango del Banco de la República, Colombia.Digitalizado por la Biblioteca Luis Ángel Arango del Banco de la República, Colombia. 



Digitalizado por la Biblioteca Luis Ángel Arango del Banco de la República, Colombia.Digitalizado por la Biblioteca Luis Ángel Arango del Banco de la República, Colombia. 



Digitalizado por la Biblioteca Luis Ángel Arango del Banco de la República, Colombia.Digitalizado por la Biblioteca Luis Ángel Arango del Banco de la República, Colombia. 



Digitalizado por la Biblioteca Luis Ángel Arango del Banco de la República, Colombia.Digitalizado por la Biblioteca Luis Ángel Arango del Banco de la República, Colombia. 



Digitalizado por la Biblioteca Luis Ángel Arango del Banco de la República, Colombia.Digitalizado por la Biblioteca Luis Ángel Arango del Banco de la República, Colombia. 


	DETERMINACIONES DE LA JUNTA MONETARIA

